
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA COMUNALE. APPROVAZIONE VERBALE DI 
GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA N.T.C. COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. DI QUARTU SANT'ELENA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 701 

05/08/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Richiamata la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 

Atteso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 05/03/2010 è stato approvato il progetto dei 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della reta viaria comunale dell’importo di €. 42.903,34; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 459 del 08.06.2011 è stata indetta 

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a) punto 3 della L.R. n. 5/2007 per l’appalto dei lavori 
di Manutenzione ordinaria e straordinaria della rete viaria comunale, da aggiudicarsi mediante ribasso 
percentuale sul prezzo posto a base d’asta stabilito in €. 33.400,00, esclusa IVA; 
 

Esaminato il verbale di gara in data 20/07/2011 dal quale risulta che l'appalto è stato aggiudicato alla 
Ditta N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l., con sede in Via Dante 144 a Quartu Sant’Elena, che ha offerto un 
prezzo di €. 29.208,30, pari al ribasso del 12,55% sull’importo a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza ed 
esclusa Iva al 20%; 
 
 Ritenuto pertanto dover:  
 
- affidare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della rete viaria comunale alla Ditta N.T.C. 
Costruzioni Generali S.r.l., con sede in Via Dante 144 a Quartu Sant’Elena, per l’importo complessivo di €. 
37.169,96, di cui €. 30.974,97 per lavori e oneri sicurezza ed €. 6.194,99 per Iva al 20%; 
 
- di imputare la somma complessiva di €. 37.169,96, compresa Iva al 20% sul Capitolo 28101/502/2010, 
Imp. 28101; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di approvare il verbale di gara in data 20/07/2011 dal quale risulta che l'appalto dei lavori di 

Manutenzione ordinaria e straordinaria della rete viaria comunale è stato aggiudicato alla Ditta N.T.C. 
Costruzioni Generali S.r.l., con sede in Via Dante 144 a Quartu Sant’Elena, che ha offerto un prezzo €. 
29.208,30, pari al ribasso del 12,55% sull’importo a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza ed esclusa Iva al 
20%; 

 
Di affidare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a) punto 3 della L.R. n. 5/2007 i lavori di 

Manutenzione ordinaria e straordinaria della rete viaria comunale alla Ditta N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l., 
con sede in Via Dante 144 a Quartu Sant’Elena, che ha offerto un prezzo €. 29.208,30, pari al ribasso del 
12,55% sull’importo a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza ed esclusa Iva al 20%; 
 

Di imputare la spesa complessiva di €. 37.169,96, compresa Iva al 20% sul Capitolo 
28101/502/2010, Imp. 28101; 
 



Di provvedere alla liquidazione delle fatture a seguito di presentazione delle stesse vistate per 
regolarità dell’esecuzione. 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA COMUNALE. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA N.T.C. COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. DI QUARTU SANT'ELENA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/08/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal09/08/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 701 del 05/08/2011


